2

ПРОТОКОЛ № 8
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «02» сентября 2009 года в 14-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Некрасова, 11, каб. 405.
Председатель Совета НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.

Члены Совета, принимающие участие в заседании: Николайчук В.Ф., Дрожжин С.В., Красноперов А.Р., Вешняков Н.В., Кортусов С.А., Нечетов И.А., Ермачкова Л.В., Котович С.В., Холодовский М.Д., Михайлюк С.А., Паньков Ю.А.
Всего членов Совета 11 человек. Присутствовало 11 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Повестка дня:
1. Утверждение состава Контрольной комиссии НП «ОИЗР».

2. Назначение Председателя Контрольной комиссии НП «ОИЗР».
3. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии НП «ОИЗР».

4. Выбор Председателя Дисциплинарной комиссии НП «ОИЗР».

5. Прием в члены НП «ОИЗР».

6. Исключение из членов НП «ОИЗР».
По первому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., сообщил о необходимости утверждения состава Контрольной комиссии НП «ОИЗР» (в количестве 2 человек согласно штатному расписанию НП «ОИЗР» и Положению о Контрольной комиссии, утвержденному Советом НП «ОИЗР» 30.06.2009 г.) и представил следующие кандидатуры:

1. Толстов Владимир Борисович
2. Шитихина Валентина Александровна

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Вешняков Н.В.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Нечетов И.А.
	Х

	7.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Холодовский М.Д.
	Х

	10.
	Михайлюк С.А.
	Х

	11.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: утвердить следующий состав Контрольной комиссии НП «ОИЗР»:

1. Толстов Владимир Борисович (паспорт 71 07 537636, выдан Отделом УФМС России по Тюменской обл. в Центральном АО г. Тюмени 17.08.2007)

2. Шитихина Валентина Александровна (паспорт 71 02 514756, выдан УВД Калининского округа г. Тюмени  13.04.2002).

По второму вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., предложил назначить Председателем Контрольной комиссии НП «ОИЗР» Толстова Владимира Борисовича.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Вешняков Н.В.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Нечетов И.А.
	Х

	7.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Холодовский М.Д.
	Х

	10.
	Михайлюк С.А.
	Х

	11.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: назначить Председателем Контрольной комиссии НП «ОИЗР» Толстова Владимира Борисовича (паспорт 71 07 537636, выдан Отделом УФМС России по Тюменской обл. в Центральном АО г. Тюмени 17.08.2007).
По третьему вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., сообщил о необходимости утверждения состава Дисциплинарной комиссии НП «ОИЗР» (в количестве 5 человек согласно Положению о Дисциплинарной комиссии, утвержденному Советом НП «ОИЗР» 30.06.2009 г.) и представил следующие кандидатуры:

1. Плеханов А.И. – директор ООО НПЦ «Землеустроитель»
2. Звонов С.В. – представитель ОАО «Земельные ресурсы Тюменской области»

3. Белых А.Г. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

4. Лавров С.Н. – директор ООО «Новосибирский инженерный центр»

5. Моисеев В.В. – генеральный директор ООО «Геотехнология»
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Вешняков Н.В.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Нечетов И.А.
	Х

	7.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Холодовский М.Д.
	Х

	10.
	Михайлюк С.А.
	Х

	11.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии НП «ОИЗР»:

1. Плеханов А.И. – директор ООО НПЦ «Землеустроитель»

2. Звонов С.В. – представитель ОАО «Земельные ресурсы Тюменской области»

3. Белых А.Г. - представитель Федерального государственного унитарного предприятия «Западно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие»

4. Лавров С.Н. – директор ООО «Новосибирский инженерный центр»

5. Моисеев В.В. – генеральный директор ООО «Геотехнология»

По четвертому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., предложил избрать Председателем Дисциплинарной комиссии НП «ОИЗР» Плеханова А.И. – директора ООО НПЦ «Землеустроитель».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Вешняков Н.В.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Нечетов И.А.
	Х

	7.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Холодовский М.Д.
	Х

	10.
	Михайлюк С.А.
	Х

	11.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: избрать Председателем Дисциплинарной комиссии НП «ОИЗР» Плеханова А.И. – директора ООО НПЦ «Землеустроитель».
По пятому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., сообщил о том, что поступило 17 заявлений о приеме в члены НП «ОИЗР» от следующих организаций:
1. ООО «КАРЬЕР»

2. ООО «ИНВАР»

3. ООО «Научно Исследовательское  Проектно-Изыскательское Мобильное предприятие»

4. ЗАО «Сибирская автомобильно-дорожная корпорация «САДКО»

5. ООО «Научно-Производственное Предприятие «Сибгеокарта»»

6. ЗАО «НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ»

7. ООО «Юграстройизыскания»

8. ООО Проектно-изыскательское бюро «ГИДРОПРОЕКТ»

9. ОАО НАУЧНО-ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО ГАЗА «НЕФТЕГАЗ»

10. ЗАО «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт рационального природопользования»

11. ООО «ЗАПСИБСТРОЙИЗЫСКАНИЯ»

12. ЗАО «ФАТУМ»

13. ОАО «Сургутский производственно-научный институт инженерных изысканий в строительстве»

14. ООО «Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт»

15. ООО «МЛП»

16. ЗАО «Нижневартовский Институт Изысканий в Строительстве и Проектирования»

17. ЗАО «КОМПАНИЯ МТА»
Председатель Совета предложил принять указанные организации в члены НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Вешняков Н.В.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Нечетов И.А.
	Х

	7.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Холодовский М.Д.
	Х

	10.
	Михайлюк С.А.
	Х

	11.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: Принять в члены НП «ОИЗР» следующие организации:

1. ООО «КАРЬЕР»

2. ООО «ИНВАР»

3. ООО «Научно Исследовательское  Проектно-Изыскательское Мобильное предприятие»

4. ЗАО «Сибирская автомобильно-дорожная корпорация «САДКО»

5. ООО «Научно-Производственное Предприятие «Сибгеокарта»»

6. ЗАО «НЕФТЬСТРОЙИНВЕСТ»

7. ООО «Юграстройизыскания»

8. ООО Проектно-изыскательское бюро «ГИДРОПРОЕКТ»

9. ОАО НАУЧНО-ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО ГАЗА «НЕФТЕГАЗ»

10. ЗАО «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт рационального природопользования»

11. ООО «ЗАПСИБСТРОЙИЗЫСКАНИЯ»

12. ЗАО «ФАТУМ»

13. ОАО «Сургутский производственно-научный институт инженерных изысканий в строительстве»

14. ООО «Нефтеюганский научно-исследовательский и проектный институт»

15. ООО «МЛП»

16. ЗАО «Нижневартовский Институт Изысканий в Строительстве и Проектирования»

17. ЗАО «КОМПАНИЯ МТА»

По шестому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., сообщил о том, что поступило 24 заявления об исключении из членов НП «ОИЗР» от следующих организаций:
1. ОАО «Проектно-изыскательский институт «Тюменьдорпроект»

2. ООО «Тюменский центр инженерно-строительных изысканий»

3. ООО «Научно-производственное объединение «Фундаментстройаркос»

4. ООО «ТюменьПроектСервис»

5. ЗАО «Тюменский институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса»

6. ООО «Мегаполис»

7. ЗАО «Институт «Тюменькоммунстрой»

8. ООО «Дирекция по строительству объектов»

9. ООО «Сибстройпроект»

10. ООО «Олимп»

11. ООО «ПрИзМарк»

12. Муниципальное унитарное предприятие геолого-геодезической службы, кадастра и архитектуры Заводоуковского городского округа «ГеоКад»

13. ООО «Геопроектстрой»

14. ООО «Теплотехник»

15. ООО «ИнжГеоСервис»

16. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тюменский государственный архитектурно-строительный университет»

17. ООО «Техническое бюро всероссийского общества инвалидов»

18. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тюменский государственный нефтегазовый университет»

19. ООО «Тюменьдорцентр»

20. ООО «Тюмгеосервис»

21. ООО «Альянс»

22. ООО «СибГеоСтар»

23. ООО «Гранит»

24. ООО «ТюмЭкоГеоПроект»

Председатель Совета предложил исключить указанные организации из членов НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Вешняков Н.В.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Нечетов И.А.
	Х

	7.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Холодовский М.Д.
	Х

	10.
	Михайлюк С.А.
	Х

	11.
	Паньков Ю.А.
	Х

Принято решение: Исключить из членов НП «ОИЗР» следующие организации:

1. ОАО «Проектно-изыскательский институт «Тюменьдорпроект»

2. ООО «Тюменский центр инженерно-строительных изысканий»

3. ООО «Научно-производственное объединение «Фундаментстройаркос»

4. ООО «ТюменьПроектСервис»

5. ЗАО «Тюменский институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса»

6. ООО «Мегаполис»

7. ЗАО «Институт «Тюменькоммунстрой»

8. ООО «Дирекция по строительству объектов»

9. ООО «Сибстройпроект»

10. ООО «Олимп»

11. ООО «ПрИзМарк»

12. Муниципальное унитарное предприятие геолого-геодезической службы, кадастра и архитектуры Заводоуковского городского округа «ГеоКад»

13. ООО «Геопроектстрой»

14. ООО «Теплотехник»

15. ООО «ИнжГеоСервис»

16. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тюменский государственный архитектурно-строительный университет»

17. ООО «Техническое бюро всероссийского общества инвалидов»

18. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тюменский государственный нефтегазовый университет»

19. ООО «Тюменьдорцентр»

20. ООО «Тюмгеосервис»

21. ООО «Альянс»

22. ООО «СибГеоСтар»

23. ООО «Гранит»

24. ООО «ТюмЭкоГеоПроект»

Председатель Совета

                                       В.Ф. Николайчук

Секретарь заседания                                                                                                        А.В. Андреева